MOÇÃO LEGISLATIVA Nº 0342/2023

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE LAGES SC.

Sugere a criação e instalação de um Centro de Atendimento e Cuidados ao Servidor
Público de Lages.

A Vereadora abaixo subscrita, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
legais e regimentais vem à presença de Vossa Excelência requerer, após manifestação do
Egrégio Plenário, envio de Moção Legislativa ao Sr. Antônio Ceron, Digníssimo Prefeito de
Lages.

A CÂMARA DO MUNICÍPIO DE LAGES, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
acatando proposição, envia a seguinte:

MOÇÃO LEGISLATIVA

A presente Moção Legislativa, após aprovada em Plenário, sugere ao Sr. Antônio Ceron, Prefeito
de Lages, a criação de um centro destinado ao atendimento e cuidados ao servidor público de
Lages.

Tal sugestão fundamenta-se no fato de que não há plano de saúde para os servidores públicos
municipais, os quais, por uma série de fatores, inclusive pela sobrecarga de funções e tarefas,
vêm enfrentando graves problemas físicos e mentais.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2023.

Profª. Elaine Moraes
Vereadora

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
la

in
e

C
ris

tin
a

R
ei

na
ld

o
D

e
M

or
ae

s
(0

19
.*

**
.*

**
-9

5)
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

al
ag

es
.s

c.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

31
12

71
45

35
5B

D
14

84

		2023-11-27T14:54:26-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Assinatura Eletrônica

		2023-11-27T14:54:26-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Certificação Digital